Secondam: **Definitionem** & **declarationem** **Propositionum:** **§.2.** Nunquam resistimus: Hereticam declaramus, & ut taliter damnamus.

Tertiam: **Definitionem** & **declarationem** **Propositionum:** **§.3.** Ad merendum, & demerendum in statu Naturae lapsa non requiritur in Homine libertas a coactione: Hereticam declaramus, & ut taliter damnamus.

Quartam: **Definitionem** & **declarationem** **Propositionum:** **§.4.** Semipelagiani admitebant preventientis Gratiae interioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium Fidei; & in hoc erant Heretici, quod vellet eam gratiam talis esse, cui posset humana voluntas resistere, vel obtemperare: Falsam & Hereticam declaramus, & ut taliter damnamus.

Quintam: **Definitionem** & **declarationem** **Propositionum:** **§.5.** Semipelagianum est dicere, Christum pro omnibus omnino hominibus mortuum esse, aut Sanguiinem fudisse: Falsam, temerariam, scandalosam, & intellectum eo sensu, ut Christus pro salute dumtaxat Preliminorum mortuus sit; Impianam, Blasphemiam, Contumeliosam, Divinæ Pierati derogantem, & Hereticam declaramus, & ut taliter damnamus.

§.6. Mandatus igitur omnibus Christi fidelibus utriusque sexus, ne de dictis Propositionibus sentire, docere, predicare aliter presumant, quam in hac presenti nostra Declaratione, & Definitione continetur, sub censuris & poenis contra Hereticos, & eorum fautores in jure expressis.

§.7. Præcipimus patet omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, aliquique locorum Ordinariis, ne non Hæretica pravitatis Inquisitoribus, ut Contradictores, & Rebellois quoscumque per censuras, & penas prædictas, ceteraque juris, & facti remedia opportuna, invocato etiam ad hoc (si opus fuerit) Auxilio Brachii Sacularis, omnino coercerant, & compescant.

§.7. Non

INNOCENTIUS DECIMUS.

288

*Sicut meus
declarat.*

*Dicit. Ap.
Pap. Kai.
Junii.*

Epistola.

*Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1653, iudicione
Pontificis Sanctissimi, in Christo Patris, & D. N. D. Inno-
centius, divina Providentia Papa X. anno ejus 9. die vero man-
ensis Junii, superdicta Constitutione effectu, & publicatum fuit
in Ecclesia Lateran, ac Basilica Principis Apostol. de Urbe,
neque Cancellaria Apostol. vestitu, ac in aula Campi Flora,
per me Hieronymum Mascellatum S. D. N. Papa Cuf.*

Paulus Desiderius Curfor.

*XXXII. Super subjectione nonnullorum Conventuum ju-
risdictioni Ordinarii, tanquam Sedis Apost. de-
legati.*

*Iudicium Sanctissimi Pontificis super profili parvorum conventuum,
ut apparet in constitutione sapientia relata, qua incipit,
Instaurande, qua etiam in presenti constitutione
citeratur.*

*Editio A. D. I N N O C E N T I V S P A P A
1654.*

*Quoniam
Conventuum
profili par-
vissimum
Ordinarii
territoriis non
sit in eis suf-
ficiens Reli-
giosorum nu-
meros ad ob-
servantium
regulam*

*§. 1. U*nus in parvis Regularium Virorum Conventibus
A. S. D. N. Innocentio Papa X. in Constit. que
incipit, Instaurande, peium supplex, ac digne ad ip-
sum Constitutionis limitem ob rationabiles causas in pri-
mum statum regularem restitutus, & ipsi Religionibus
deinde concessis, pietate, & religione vivatur, ac regularia
instituta quo exactius fieri potest obseruantur: Sanctitas
Sua ex lenitate Sacra Congreg. super statu Regularium
omnes, & singulos Conventus hujusmodi sic, ut prefer-
tur, restitutos, & concessos, in literis ab eadem Sacra
Congreg. expedieps nōtingendo exprimendos, ac per-
sonas tam regulares, quam laicares in eis degentes vi-
sationi, correctioni, & omnimode jurisdictioni Ordini-
narii loci, tamen super hoc a Sede Apostol. delegati,
presenti Decreti tenore plenè in omnibus subiecti, ac
subjectos esse declaravit, donec ipsorum redditus cedulæ
que aduersi fuerint, ut in eis commode sustentari valent,
& cum effectu sufficiantur duodecim Religiosi ad Apo-
stol Decretum prescriptum, neque eidem Sacra Congreg.
legitime constituerit, & ejus decretu in singulis con-
tingentibus casibus declaratum fuit, & non aliter. In-
terea vero voluimus Sanctitas Sua, ut in eorum singulis ali-

*debeantur, ut ipsa aliantur sex saltem Religiosi probante
& Definitionem super predictis Quinque Propositioni-
bus factam, approbatu illius eiusdem opiniones, que
continetur in predicto libro Cornelii Jansenii.*

Datum

Rome

apud

Sandrum

Mariam

Anna

Incarceram

Domini

1653.

In carcerem

in quibus

sufficiunt

meritis

iusti

diminu-

ratio-

causa-

non emulatu-

restitutio-

obedientie:

Sanctitas sua intendens huic malo remedium adhibere,

omnes, & singulos eiusmodi Conventus, ut prefertur,

non suppeditos, cujuscumque sint Ordinis, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Congregat. & Instituti, etiam Soc. Jesu, aut Grangia, seu Membra alterius Monasterii, existentes intra fines Italie, & Insularum adiacentium, in quibus nunc non aluntur, vel quandocumque adeo non alentur saltem sex Religiosi itidem probata vita, quorum ad minus quatuor ut supra sunt Sacerdotes matura etatis, eidem visitationi, correctioni, & omnimode jurisdictioni Ordinarii loci similiter ut Sedis Apostol. delegati plene in omnibus presentis pariter Decreti vigore subiectos esse statuit, decretivit, & declaravit. Ceterum quoad Conventus cum pauciori numero quam duodecim Religiosorum eructos, post diem 21. Ju-
ni 1625. & illorum subjectionem loci Ordinatio, San-
ctitas Sua voluit in suo robore permanere Decretum
sancte mem. Urbani VIII. jussu editum, cui per praemissa aliquatenus derogare non intendit.

*§. 3. Et predicta omnia, & singula in presenti Decreto
statuta, & ordinata voluit plenarium fortiri effectum,
& executioni mandari, non obstantibus omnibus, & sin-
gulis, quae in antedicta Constitutione voluit non obsta-
re, ceterisque contrariis quibuscumque.*

Datum Rome die 10. Febr. 1654.

*Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1654. iudic. 7. Dat. 10.
Pont. auctor Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Innoc. Publicum
divina Providentia Papa X. anno ejus 10. die vero 21. men-
siae Febr. supradictum Decretum effectum, & publicatum fuit
in Ecclesia Lateran, ac Basilica Principis Apostolorum de
Urbe, necum Cancell. Apost. Valvai, ac in aula Campi Flora,
& in alijs locis solitus, & consuetus Urbe, per me Petrum
Paulum Desiderium Apost. Cuf.*

Pro D. Magistro Cursorum Joseph Marcheratus Cuf.

APPENDIX